
令和 4年 10月 18日 

お客様各位 

北央信用組合 

 

電子交換所設立に伴う代金取立手数料の改定について 

 

 

 北央信用組合は、2022 年 11 月に予定されている全国銀行協会による電子交換所設立に伴い、

下記の通り手形・小切手等の代金取立手数料を改定いたします。 

 当組合は、今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

1. 改定内容 

【現行】  【改定後】 

 当組合あて 他金融機関あて  
電子交換 

(※1) 
６６０円 

同一手形交換所内 ５５０円 
 

同一手形交換所外 
普通扱 

８８０円 
８８０円  個別取立 

(※2) 
１，３２０円 

至急扱 １，１００円  

※1 手形・小切手による口座入金の場合は無料です。 

※2 電子交換所に加盟しない金融機関への取立や、電子手形交換の対象とならない取立(預金通帳

等)など、郵送対応が必要となるものです。 

 

 

2. 改定日 

2022年 11月 2日（水）受付分より 

※割引手形についても、11月 2日（水）申込受付分より適用いたします。 

 

 

以上 


